



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04102021-230141
CG-DL-E-04102021-230141

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3731]
No. 3731]

नई दिल्ली, सोमवार, अक्टूबर 4, 2021/आश्विन 12, 1943
NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 4, 2021/ASVINA 12, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4065(अ).—मंत्रालय ने अखिल भारतीय पर्यटक वाहन (प्राधिकृति या परमिट) नियम, 2021 प्रकाशित किए हैं, जिसमें नियम 6 का उप-नियम (2) राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों के बीच समेकित परमिट शुल्क के वितरण के लिए सूत्र निर्धारित करता है।

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा राष्ट्रीय परमिट खाते का विवरण और राष्ट्रीय परमिट खाते में जमा किए गए समेकित शुल्क में से राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों का हिस्सा निम्नानुसार विनिर्दिष्ट करती है:-

क. राष्ट्रीय परमिट खाता: -

8449	अन्य जमा (प्रमुख शीर्ष)
00	केंद्रीय सड़क निधि
00.121	राष्ट्रीय परमिट खाता
03	पर्यटक परिवहन वाहनों के लिए राष्ट्रीय परमिट

ख. पर्यटक वाहन के लिए राष्ट्रीय परमिट शुल्क हेतु समेकित शुल्क के लिए राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों का हिस्सा: -

क्र. सं.	राज्य और संघ राज्य क्षेत्र	राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों का हिस्सा (1.00 रु. के भाग के रूप में)
(1)	(2)	(3)
1.	आंध्र प्रदेश	0.1031301
2.	अंडमान और निकोबार द्वीप समूह	शून्य
3.	अरुणाचल प्रदेश	0.0002615
4.	असम	0.0014356
5.	बिहार	0.0137187
6.	चंडीगढ़	0.0001470
7.	छत्तीसगढ़	0.0021549
8.	दादरा और नगर हवेली तथा दमन दीव	0.0004936
9.	दिल्ली	0.0297747
10.	गोवा	0.0007461
11.	गुजरात	0.0985061
12.	हरियाणा	0.0043245
13.	हिमाचल प्रदेश	0.0262967
14.	जम्मू और कश्मीर	0.0001102
15.	झारखंड	शून्य
16.	कर्नाटक	0.0421814
17.	केरल	0.0521861
18.	लद्दाख	0.0000002
19.	लक्षद्वीप	शून्य
20.	मध्य प्रदेश	0.0498668
21.	महाराष्ट्र	0.1622983
22.	मणिपुर	0.0000240
23.	मेघालय	0.0023993
24.	मिजोरम	0.0003438
25.	नगालैंड	0.0003357
26.	ओडिशा	0.0006515
27.	पुद्दुचेरी	0.0175869
28.	पंजाब	0.0325118
29.	राजस्थान	0.1108246
30.	सिक्किम	0.0000652
31.	तमिलनाडु	0.0985433

32.	तेलंगाना	0.0711174
33.	त्रिपुरा	0.0000250
34.	उत्तर प्रदेश	0.0566790
35.	उत्तराखण्ड	0.0183594
36.	पश्चिम बंगाल	0.0029006

[फा. सं. आरटी-16017/2/2018-टी]

अमित वरदान, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th October, 2021

S.O. 4065(E).—Ministry has published All India Tourist Vehicles (Authorisation or Permit) Rules, 2021, wherein sub-rule (2) of rule 6 stipulates the formula for Distribution of consolidated permit fee among States and Union territories.

In view of the above, the Central Government hereby specifies the details of the National Permit Account and the share of the States and Union Territories out of the consolidated fee deposited in the National Permit Account as under: -

a. National Permit Account: -

8449	Other Deposits (Major Head)
00	Central Road Fund
00.121	National Permit Account
03	National Permit for Tourist Transport Vehicles

b. Share of the States and Union Territories towards consolidated fee for National Permit fee for tourist vehicle: -

Sl. No.	States and Union Territories	Share of the State/ Union Territory (as part of Re 1.00)
(1)	(2)	(3)
1.	Andhra Pradesh	0.1031301
2.	Andaman and Nicobar Island	Nil
3.	Arunachal Pradesh	0.0002615
4.	Assam	0.0014356
5.	Bihar	0.0137187
6.	Chandigarh	0.0001470
7.	Chattisgarh	0.0021549
8.	Dadra and Nagar Haveli and Daman Diu	0.0004936
9.	Delhi	0.0297747
10.	Goa	0.0007461
11.	Gujarat	0.0985061
12.	Haryana	0.0043245

13.	Himachal Pradesh	0.0262967
14.	Jammu and Kashmir	0.0001102
15.	Jharkhand	Nil
16.	Karnataka	0.0421814
17.	Kerala	0.0521861
18.	Ladakh	0.0000002
19.	Lakshadweep	Nil
20.	Madhya Pradesh	0.0498668
21.	Maharashtra	0.1622983
22.	Manipur	0.0000240
23.	Meghalaya	0.0023993
24.	Mizoram	0.0003438
25.	Nagaland	0.0003357
26.	Odisha	0.0006515
27.	Puducherry	0.0175869
28.	Punjab	0.0325118
29.	Rajasthan	0.1108246
30.	Sikkim	0.0000652
31.	Tamil Nadu	0.0985433
32.	Telangana	0.0711174
33.	Tripura	0.0000250
34.	Uttar Pradesh	0.0566790
35.	Uttarakhand	0.0183594
36.	West Bengal	0.0029006

[F. No. RT-16017/2/2018-T]

AMIT VARADAN, Jt. Secy.